
ساسان کریمی: همکاری با آژانس بهانه را از غرب می‌گیرد

ساسان کریمی کارشناس مسائل بین‌الملل معتقد است شروع همکاری با آژانس بهانه را از اروپا می‌گیرد و از آنجا
که ایران قصد ندارد فعالیت تهدیدآمیز هسته‌ای انجام دهد نیز این همکاری فی‌نفسه مثبت خواهد بود، در ادامه

مشروح این گفت‌وگو را می‌خوانید.
توافق با آژانس به سود ایران است

به طور کلی این توافق به سود ایران است، اوج خواسته اسرائیل است که ما را هرچه بیشتر منزوی کند و به عنوان
خطر بالقوه به بالفعل، نمایان کند. بنابراین بهانه‌زدایی از دست آژانس، اروپایی‌ها، آمریکایی‌ها و از همه مهم‌تر

 تهدیدی هم
اً
رژیم‌صهیونیستی فی‌نفسه امر مثبتی است. البته با رعایت‌هایی که شعام انجام خواهد داد؛ طبیعت

 اولویت دارد و تهدیدی وجود ندارد.
اً
نخواهد بود و اساسا کار کردن با سازمان بین‌المللی مجموع

پروتکل کلی آژانس برای بازرسی و همچنین پادمانی که با ما امضا کرده است، هیچ‌کدام برای بازرسی از تاسیسات
بمباران‌شده پیش‌بینی نشده است. بنابراین مشکل تکنیکی اولی که وجود داشت و در این مدت هم در حال رفت

و برگشت بین وزارت‌خارجه و آژانس بود این است که با چه پروتکلی قرار هست بازرسی از مناطق بمباران‌شده
انجام بشود؟ خب این اقدام ترتیباتی لازم دارد بنابراین به این دلیل بازرسی‌ها از هم جدا می‌شوند و به لحاظ فنی

 ما مشکلی
اً
نمی‌تواند همان کار را که برای صنعت بمباران شده انجام می‌شود برای صنعت عادی انجام داد. طبیعت

برای دادن دسترسی به مکان‌های بمباران‌شده نداشته و نکته پنهانی از آژانس یا سازمان ملل متحد نداریم که
بخواهیم فعالیت پنهانی انجام دهیم و همچنین برای‌ ما صرفه‌ای ندارد که بدون داشتن فعالیت پنهانی، فعالیت

امنیتی در حوزه هسته‌ای، بی‌دلیل بهانه‌ای بر مبنای یک نگرانی برساخته به دست آنها بدهیم که استفاده از آن
کنند. بنابراین چون ما کار غیرقانونی انجام نداده‌ایم و هیچ وقت نمی‌خواهیم انجام دهیم و ان‌پی‌تی را نقض کنیم

و به سمت سلاح یا فعالیت‌های غیرقانونی برویم، بنابراین هیچ‌کدام از این‌ بازرسی‌ها برای ما دردسری تولید
نمی‌کند. دردسر وقتی تولید می‌شود که شما بخواهید فعالیت فراقانونی انجام دهید؛ ما قصد انجام این اقدام را

نداریم، بنابراین دسترسی‌ها از جهت رعایت ایمنی هسته‌ای بیشتر می‌بایست محدود شود تا امنیت هسته‌ای. اگر
نکته امنیتی در مورد احدی از بازرسان آژانس وجود داشت، با آن برخورد می‌شود؛ ولی فی‌نفسه نیازی به بدبینی در

این زمینه وجود ندارد و باید به طور عادی کار را انجام دهیم که بهانه‌زدایی شود.
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کلیه حقوق مادی و معنوی این سایت ،متعلق به روزنامه فرهیختگان است و استفاده از مطالب آن با ذکر منبع بلامانع است.
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